
q,ro.IaJ4

svrlouva o oílo e. zlzoz+

uzavřená dle § 2623 a násl. a podpůrně podle § 25S6 a násl. zókona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy, mezi smltmními stranami:

Objednatel: Římskokatolická farnost Pohořelice
Se sídlem: Farská l8, 763 61 Pohořelice

IČ 48411763
Daňový režim: není plátcem DPH
Jednající (stafutární orgán) P. Mgr. Jan Lisowski
Zástupce ve věcech technických P. Mgr. Jan Lisowski
a převzetí díla:
Bankovní spojení: 140 526 1369/0800,

dále jen ,,Objednatel" a

Zhotovitel: MOUSE OLEUM s.r.o.
Se sídlem: Sokolská 613,760 01 Zlin

IČo:253 250 0l
DIČ: CZ2532500l
Tel.:125 353 535

Daňový režim: je plátcem DPH
Jednající (|ednatel společnosti) Ing. Zdeněk Šeda

Obchodni korporace zapsaná v obchodním rejsfříku u Krajského soudu v Bmě, C25835, zapsána 29.l .lgg7
Zástupce ve věcech technických
a předání díla: Tomáš Páník
Bankovní spojení: l9-8035640207/0l00 KB Zlin
dále jen,,Zhotovitel".

Uvedení zástupci smluvních stran prohlašuji, že jsou svéprávní a jsou oprávněni zastupovat účastníky smlouvy a jsou
oprávněni tuto smlouvu jménem smluvních stran uzavřít. Každý zástupce dále prohlašuje, že není předlužen a není mu známo,
že by bylo zahájeno vůči této právnické osobě řízení o prohlášení konkursu najejí majetek.
Zásíupce zhotovitele dále prohlašuj e, že zhotovitel má příslušná oprávnění k tomu, aby niže uvedené dílo mohl provést, a není
mu známa žádná zákonná či jiná překážka, která by mu v této činnosti bránila.

I. Úvodní ustanovení:

1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě vlastním nákladem a na vlastní odpovědnost ve sjednané
době zhotoví pro objednatele a objednateli předá dílo specifikované v článku IL této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje, že za podminek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele dokončené dílo, zaplatí za něj
dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnuté spolupůsobení.

II. Dílo, rozsah díla:

l, Pro účely této smlouvy se dílem rozumí dodávka a provedení kompletních prací nezbytných k provedení stavby ,,Oprava
obložení fasády kaple sv. Zdislavy v Oldřichovicích- strana JZ'..

2. Rozsah stavebních prací je dan položkovým rozpočtem áotoveným 7.10.2024, MOUSE OLEUM s.r.o., kter,ý tvoří přílohu č.1

této smlouvy.

3. Vedle vlastrrího provedení stavbyjsou součástí dodávky stavby i následující práce ačinnosti:



a

a

a

a
a

a

a

a

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovaí závamé noímy ČSN v platném znění týkající se sjednaných prací a
dodržovat ustanovení zákona č,30912006 Sb., NV č, 59112006 Sb., NV č. 101/2005 Sb. a NV č.36l/2007 Sb. v platném aěn|
souvisejících s bezpečností a ochranou zdraví při stavebních pracích.
Zajišténívšech nezbytných opaťení organizačního stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla.
Zřizení a odstranění zaíízeni staveniště včetně případného napojení na inženýrské sítě a vodu,
Zajištěni všech ostatních nezbytrrých zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických
předpisů plaúrých v době provádění a předarrí díla, kten_imi bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných
technických parametrů díla.
Zajištění všech nezbytrrých průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla.
Respektovaní zékona č. 54112020 Sb. vplatném mtěni, o odpadech; odpady zvýstavby budou přednostně vyržívány nebo

nablzeny k využití, nevyržitelné odpady budou říděny a uloženy na řízenou skládku odpadů.
Při provádění stavebních prací je nubré zajistit minimalizování prašnosti a hlučnosti na staveništi a v jeho blízkém okolí.
Uvedení všech powchů dotčených stavbou do původního stavu, včefirě provedení závérečného úklidu dotčených prostor.

Součástí předmětu díla je i vlastní ňízení cest pro příjezd, příchod ke staveništi a ňízeni přívodu energií od napojovacího bodu
umístěného na hranici staveniště, který bude předán objednatelem. Zhotovitel musí odstraňovat mečištění na veřejné ulici či
silnici, pokud ji pracemi mečistí a to na svuj náklad.

Zhotovitel předájako součást předmětu díla objednateli veškeré materiálové listy při předaní dokončeného díla,

III. Termín a místo plnění:

Místem plnění je objekt kaple sv. Zdislavy v Oldřichovicích, p.č. l53l2,kú. Oldřichovice u Napajedel

Zhotovitel se zavanlje, že provede dílo v těchto termínech a lhůtách:

Termín zahájení díla: 14. ííjna2024
Termín ukončení dila: 14. listopadu 2024

Splnění rnýše uvedených termínů je závtslé také na součinnosti objednatele.

1.

J.

4. Pokud bude provádění díla přerušeno z důvodů na sffaně objednatele, posouvá se o toto prodlení termín ukončení díla,

V případě, že dojde vlivem nepředvídatelných okolností k posunu termínu lhůty ukončenirealizace díla uvedeného v odst. 2

tohoto článku, např, v případě nepříznirných klimaticlcých podmínek, které ztechnologického hlediska brání provádění díla, je

zhotovitel povinen provést zápis do stavebního denftu apožáďat áotovitel o prodloužení termínu lhůty ukončenirealizace
díla. Na záklaďě této žádosti bude mezi stranami lzavřen dodatek ke smlouvě, kterým se termín lhůty realizace ukončení díla
podle odst. 2 tohoto článku smlouvy posouvá o nezbytrrě nutnou dobu, po kterou zhotovitel objektivně nemohl práce na díle
provádět.

Zhotovitel je oprávněn v souladu s čl. IX. této smlouvy dokončit a předat dílo bez vad a nedodělků i před sjednaným termínem

dokončení díla, objednatel je v takovém případě povinen dříve dokončené dílo převzit a zaplatit.

O víkendech a svátcích se práce můžou provádět pouze po odsouhlasení objednatelem,

1.

IV. Cena za dílo:

Cena za dílo je blíže speciťrkována vpřiloženém položkovém rozpočtu zpracovaným MOUSE OLEUM s.r.o,,7.10.2024,
který je přílohou č.l. této smlouvy.

Cena díla činí:

Cena bez DPH
DPIJl2oÁ

154.265,- Kč
18.511.80 Kč

Cena celkem vč. DPH 172.776,80Kč

3. Cena byla sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré nárklady na provedení díla tak, jak je

vymezeno v článku II této smlouvy, včetně provedení či zajištění dalších souvisejících činností, a je v ní obsaženo vŠe, co je

nutné k úplnému, včasnému, řádnému a funkčnímu provedení díla. Ztohoto důvodu může být měněna výhradně za niŽe

uvedených podmínek:

5.

6.

7.

2.



' v PříPadě vícePrací - áotovitel Provede práce, dodávky nebo služby, které nejsou zahrnuty v předmětu díla dle smlouvy anijejich cena ve sjednané ceně a áotovitel se s objednatelóm dohodl nájejich proiedení (riiaa*evícepráce),o v PříPadě méněPrací - áotovitel neProvede práce, dodávky nebo slúby, které jsou ziÁuté v předmětu díla a jejich cena vesjednané ceně a objednatel jejich vyjmutí Žpředmětu dílá požaduje, aniž by byl ohrožen v.ýsledek sjednaných zkoušek akompletnost díIa,
o z důvodu hyperinflace,

' Pokud se Při realizaci díla vYskYtnou skutečnosti, které nebyly v době sjednaní smlouvy mámy, a zhotovitel je nezavinil aninemohl Předvídat a §to skutečnosti mají prokazatelný vliv ná Óenu díla (řynucené vícepiáce;.
' Na Úhradu Části díla nad rámec má áotovitel nqok pouze u praci adodávek vyžádanýchobjednatelem nebo prací a dodávek,beznichŽnelze dílo bezvadně dokončit a které áotovitel n.r*lrt ani při vynalČzeniveikeré óauorne péče před}okbdat.o Pro ocenění těchto Prací a dodávek nad rámec předmětu plnění dle článku II. smlouvy budou přednostně použityjednotkové

cenY zroqoČtu dle Čl. IV odst. l. této smlouvy a budou jejich ceny odsouhlaseny objeánatelem.o ZáHaďni náklady vic9nrycí_ se stanoví vyná99benim ;éano*oviich cen a .nrroZstvi provedených měrných jednotek. Kcelkovému souČtu Pak bude dopoČten a ďaň zpřidané hodnoty Ole piavnich předpisů plafirých v době zíětováni.

4, VeŠkeré vícePráce, nnénY, doPlňkY nebo rozšíření díla mající vliv na cenv zadílo, které majibytprovedeny v souladu s touto
_ smlouvou, mus_Í lYt vŽdy před jejichrealizacipísemně odsóuhlaseny objednatelem.
5. uhrada za spoťebovanou energii a média je součástí odměny za díto.
6, NákladY na vYbudovánÍ, udržování a odklizení vlastního zaiízenistaveniště jsou zahrnuty v odměně za dilo.

7, ZhotovitelProhlaŠuje,Ženasebevsouladus§ 1765odst.2občanskéhozákoníku přebiránebezpečí změnyoko|ností. § 1765
odst, l a § 1766 obČanského zákoníku se tedy ve vžahu ke áotoviteli nepoužije. Zhotovitel touto smlouvou také přebírá
nebezpeČÍ zrrrěny okolnosti ve smyslu § 2620 občanského ziákoníku. Proio, nástan e-li zcela mimořádná nepředvídatelná
oko]nost, která dokonČení díla Podle této smlouvy podstatně ztěžuje, není áótovitel oprávněn obrátit se na soud, aby podle
svého uváŽení rozhodl o sPravedlivém zvýšení cěný ,u dílo sjednáé touto smlouvou, ánebo o zrušení této smlouvy a o tom,jak se sfiany vypořádají,

l. cena celého rozsahu díla bude uhrazena 
"" 

r*"Ir'r]ilff!:il'"iťrŤl""ffi,
2, ZhotovitelvYstavíýto doklady nazákladěvzájemně odsouhlaseného soupisuuskutečněných praciadodávek.
3, Faktury zhotovitele bud9u_ Předkládány ve dvojím vyhotovení a musí obsahovat všechny obvyklé náležitosti platebních

dokladŮ, apředevŠÍmnáleŽitostipodle § 28 odst. 2záŘonač.235/2004 Sb., o dani zpřiďanéhodnoty, spřihlédnutímk § 92a
téhož zákona, zejména:

o označení faktury ajejí evidenční číslo,o obchodniněaev a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich Ič a DIč,r předmět plnění,
o text: ,,OPrava ob|oŽení fasády kaple sv. Zdislavy v Oldřichovicích - strana JZ ,,,

. den vystavení faktury a lhůtu splatnosti, ť. 30. dnů ode dne pŤevzeť faktury,r omačení banky a číslo účtu, na který mábyt placeno,o datum uskutečnění zdanitelného plnění,
o základ DPH, v členění podle příslušné sazby daně,r sazbu DPH k jednotli\.ým částkám základu daně,

' Údaj, Že výŠ'l DPH je Povinen doplnit aphnatObjednatel jako plátce, pro kterého bylo plnění uskutečněno,e celkovou fakturovanou čá§tku,
c razítko Zhotovitele a podpis oprávněné osoby Zhotovitele.

Přílohou faktury musí být Objednatelem odsouhlasený apotvrzený soupis skutečně provedených prací s jejich vyčíslením.

4. Splafrrost fakturyje 30 dní.

5, Nedojde-li mezi oběma sfanami k dohodě při odsouhlasení množství nebo dru}ru provedených praci je áotovitel oprávněn, fakturovat Pouze Práce, u ktených nedošlo k rozporu mezi stranami. pokud bude faitura áotoviiele oúsahovat i práce, které
nebYlY objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury se kterou souhlasí. Na zfvající část
faktury nemŮŽe áotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého Úuhu objednatele.

6, Pokud se na díle vYskYtnou vícepráce, sjejichž provedením bude objednatel souhlasit, musí b}t jejich cena fakturována
samostatně, Faktura zavícePráce musí komě výše uvedených náležitostifaktury obsahovat i odkaznidokument, kten_ýrn byly
vícepráce sjednany a odsouhlaseny.

{



7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele,

8, Faktura, kterou požaduje áotovitel zaplatitdoplatek ceny, musí mimo jiné náleŽitosti obsahovat:

r celkovou sjednanou cenu bez DPH,
o celkovou výši DPH,

9. pokud je objednatel v prodlení s úhradou faktury o více jak řicet_dnů ode dne splaírosti fakturY nebo neuhradí dvě Po sobě

jdoucí faktury, je ďrotóvitel oprávněn přerušit piovádění anu u 9 
dobu shodnou jdoboo, po kterou byl odběratel v prodlení s

úhradou, se prodlužuje lhůta pro áotovení aná. le-ti prodlení objednatele delší jak Šedesát dnů ode dne splatrrosti faktury, je

zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit.

10. stavební práce dle této soD podléhají režimu přenesené daňový povinnosti ve smys,lu zákona o DpH. zhotovitel je povinen

vystavit daňorný doklad se vsimi náiežitostmi 
^běžrého 

daňovéhó dokladu podle zákona o DpH včetně sazby daně, ovšem

s výjimkou rnýše daně. Zhotovitel je povinen na vystaveném daňovém dokladu uvést sdělenÍ, Že výŠi daně je Povinen doPlnit a

přimat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno,

1 1. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu ,, nespolehliqý plátce", ve smyslu zikona ě,235l2004sb, o DPH v Platném

mění, bude o této skutečnosti neprodleně objeáatelL informovat. Objednate| je q9t9 oPrávněn 
"Tll_!9d"otu 

Plnění

odpovídající ďuti zpřidané hodnoty přímo na účet správce darrě v..žiiou podle § l09a zékona ě, 23512004 Sb, o dani

z přidané hodnoty v platném znění.

YI. Provádění díla:

1. Zhotovitel provede dílo vsouladu s touto smlouvou ve vzorné kvalitě aíádnépři resPektování technických PoŽadavlcu na

qýrobky, obecně závaných právních předpisů, všeobecně_uznávaných zásadie9hniky a stavebnictvÍ, PostuPŮ a norem

plaúrých v době phéní. zirotovitet .i. poi,i""ri Óektovat a plnit podm'fuky obsažené v Pravomocných roáodnutích sPrávních

i.garit a ve všecir dalších vyjádřenich vydaných óprávněnými orgány k provedení stavby,

2. Součástí díla je dodávka, příp. zajištěni pofiebných materiálů, pracovních sil, strojŮ, zaŤuen7, leŠenÍ, zaŤizení staveniŠtě'

služeb, dopravy, záboru veřejného prostranství ue.toc úhrady vyměřených poplatkŮ a vŠech dalŠÍch Činností nezbYtných

k provedení díla áotovitelem v rozsahu dle čl, II,

3, při provádění prací je áotovitel povinen dodržovat obecně platné bezpečnostni, PoŽámi a hYgienické PředPisY, stanovená

technologická pravidla a postupy a příslušné nolmy. Zhotovúl je povinen zajistít prostor Provádění dfla a jeho okolí i Proti

úrazu osob na díle se nepodílejících.

4. zhotovitel je povinen provést dílo v úzké spolupráci s objednatelem.

5. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oPrávněn doŽadovat se toho, abY

zhotovitel odstranil nedostatky vzniklé vadn;im plniním a dfló prováděl řádným zpŮŠobem. objednatel vYzve zhotovitele, abY

se dostavil k jednaní ohledně oprav vady'dila, áotovitel jó povinen opiavit dÍlo 
_v 

dohodnutém termínu s ohledem na

povětrnostní podmínky. Jestliže áotovitel díla tak neučiní a postup áotovitele by vedl,nePochYbně k Podstatnému PoruŠení

smlouvy, je objednatel oprávněn oo ,rnrorr"y odstoupit. bt;"a"ut.t je oprávněn k nátrrade ŠkodY, }terá mu vzrikla

v souvislosti s neodstraněnou vadou díla,

6. zjisíí-lízhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemoálují provedení díla vhodným způsobem, je povinen

ozrámit to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu zrrěnu anu. oo dosaŽení dohodY o změně dfla je áotovitel

oprávněn provádění díla přerušit.

7. objednatel je povinen poskytovat při provádění díla áotoviteli pofiebnou souČinnost, zejménanesmí klást áotoviteli Žádné

právní a fyzicképřekážky v provádění a dokončení díla a bránit zaměstnancŮm áotovitele ve vstupu na pracoviŠtě,

8. Před započetím činností podle této smlouvy předá obje$atel áotoviteli informace o existenci zaŤlzeni, kabelŮ a dalŠÍch

technických vedení jakéhokoliv druhu, jat<oz i Ó případných nutných opatřeních,pro provozováni zaŤizeni, Zhotovitel bude tyto

při provádění díla chránit před jakýmkotiv poúto)ením. toto ptaii 
"utáste 

pro elektrická vedení a zaÍ7zenÍ, kabelové a Potrubní

kanály a šachty.

9. při realizacije zhotovitel povinen se sezrámit se všemi trasami stávajících rozvodŮ Pédií a energiÍ, které budou Po dobu

realuacedíliv provozu a rispektovat je a je povinen je účinně chránit před poškozením,



l0'zhotovitel je povinen nejméně 3 (ťi) dny 
9iedem wzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které vdalším postupubudou zakrYtY nebo se stanou. nepřistupnými 1postaei?pis ""i"""urr. a".rn ,.;. roliá-se objednatel ke kontrole přes včasnéPÍsemné vYz-lání nedostavÍ, je áotovitót,:ťlT!: p#Úňň ráce zakrýt. Éuae-n .,oio-to případě objednatel dodatečněPoŽadovat jejich odkrYtÍ, je áotovitet PoYT.l toto odlcrytí p.ouert nu nanuay ou:.a"ut"r.. pokud se však zjisti, že prácenebYlY řádně Provedeny, nese veškeré nákluay ,po:ěři 

"Ód- p.u"i, opráuáu'chfrneho staw a následným zaktýtímáotovitel.

' ' );+#jřLlj* 
odevzdání aPŤevzetidíla je áotovitel povinen vyklidit staveniště a upravit jej tak, jak určí protokol o předání

12'Zhotovitel je povinen po celou dobu výstavby udržovat na staveništi ivšech používaných komunikacích pořádek a přiměřenou
iXffř #il*fil.*ut:** 

neProdieně odstraňovat nu ,ue-oatruay odpád, ,bytÚ;t"""bního mateiiálu a jiné nečistoty

l3,zhotovitel je povinen při provádění díla podniknout_veškerá potřebná opaťení, kterázamezínežádoucím vlivům stavby naokolní Prosťedí (zejména na nemovitosti přiléhajíci t. ,áuánisti) u ;" pouún aoa.z*ut veškeré podmínky vyplývajícíz právnich předp isů upravuj ících ochranu ži votníhó prosředí.

14, osobou pověřenou vedením stavby je pan Tomáš Páník, tel. 725 353535

1 5, Zhotovitel odpovída za bezpečnost srných pracovnftů.

16' Zhotovitel odPovídá za Škodu, která vznikne při provádění díla nebo v přímé souvislosti s ním na majetku nebo zdraví třetíchosob Či objednatele, V PříPadě zPůsobení stóo pri pi"raae"iáii" na vlasbrictví objednatele, sousedů, veřejném, či na dílesamotném, odstraní tYto zhotovitel neprodleně vlástním nákladem a vlastními p.o"tr"á[--'
l7' Vlastnfl<em dÍla (věcÍ, kÍeré jsou Předmětem stavebních úprav i věcí v rámci díla nově áotovených) je objednatel. NebezpečíŠkodY na díle od PoČátku nese áotovitď. Nebezpečí škóř";ňina objednatele dnem píevzettdíla objednatelem podle č1.IX odst, l této smlouvY, Pokud bYlo dílo objednatelem pr"'"á* , Úadami pŤechazlnebózpečí škody na ďile ažodstraněním

ffitffjÍ'ffi:ÍffiZť;I#t i,Ti:l 
na díIe ;;J;] ;áta|, 

^ir"ni,poškození 
n"to-^.r,oanócení díla nebo její části

l8,Zhotovitel je povinen předmět díla chránit_před odcizením, poškozením či zničením a dále je povinen zajistit,aby tytoPovinnosti Plnili i ostatní osoby, které předměi díla či stavenisie'navltivi s vědomím zhotovitele.

19'Zhotovitelje povinen bez ohledu na rozsah z9dn9v§dnosti objednatele uzavŤitpojistnou smlouvu pokrývající dílojako takovévčeúrě materiálu, zařízení určených pro zabudováni ao dtla,iařízeůsbveniÝě, prosředky áotovitele umístěné ná staveništi,dále Pak Pokrývající odPovědnosti za skodu způsobenou tr.ti- o.oua- vyplgváiiciz aááavaneno předmětu plnění, pojištěnímusí obsahovat krYtí Škod zPŮsobené na majetku, zdraví ťetích oroú uc.tre krytí odpovědnosti za finanční škody.

Z}'Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci Plnění této sm]ouvy legální zamjstnivání osob a zajistí pracovníkum podílejícím se naPlnění smlouvY ferŇe a-dŮstojné p'*ili 
ryodmínkr. re.o'ňi u důstojnými pracovrúmi podmínkami se rozumí takovéPracovní PodmínkY, které sPlňují alesPoň minimální ,iuna*JYii*ovene piaóo.,nÉprávními a mzďouýmipředpisy. Zhotovitelje povinen zajistit splnění poŽadavků tohoto ustanovení smlouvy i u srných poddodavatelů.

1,

VII. Spolupůsobení objednatele:

objednatel je povinen zajistit poťebné finanční prosťedky na financování prováděného díla v souladu s podmínkamisjednan;limi v čl. IV. a V. této smlouvy.

objednatel je povinen předat áotoviteli staveniště způsobilé k realizaci díla a prosto práv ťetí osoby nejpozději v den zahájenídíla.

Objednatel umožní áotoviteli připojit se na elektrickou síť.

2.

J.

IX. Ukončení a předání díla:

{



l, Zhotovitel splní svŮj závazek provést dílo jeho úplným dokončením, úspěšným provedením předepsaných nebo dohodnutých
zkouŠek a jeho Předáním objednateli formou předávacího protokolu, objednatel převezme dokončené dílo bez výhrad, nebo
s výhradami poté, co se s dílem řádně seznámil, a to za podmínek specifikovaných niže. Objednatel nemá právo odmítnout
Pievzeti stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo
esteticky, ani jej í užívání podstatným způsobem neomezují.

2. Zhotovite|on'ámí dokončení díla objednateli nejméně 5 dnů před dokončením a současně jej vyzvekpředání apŤevzeti díla.

3. Objednateljepovinenzahájítpřejímacííízenínejpozdějido5dnůodednedokončenídíla.

4. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je místem předání místo, kde je stavba prováděna.

5. Před zahájením předávacího a přejímacího řízení obě smluvní strany dohodnou organizační záležitosti předání a převzetí díla.

6. Pokud se při předaní a převzetí díla prokáže, že dílo není dokončeno nebo není ve stavu schopném předání a převzetí, je
zhotovitel povinen dílo dokončit v náhradní lhůte a nese veškeré nák|ady vzniklé objednateli s opakovaným předáním a
převzetím díla.

7. Objednatelje oprávněn k předání a převzetí díla přizvat osoby,jejichž účast pok|ádá za nezbýnou.

8. Při předání díla předá zhotovitel objednateli doklady a osvědčení o použitých materiálech.

9, Ktermínu předání díla připraví zhotovitel protokol, ktený v závéru přejímacího řízení podepíší pověření zástupci smluvních
stran ve věcech smluvních nebo technických.

10. Protokol musí obsahovat prohlášení objednatele, že dílo přejímá bezvýhrad, nebo s výhradami zlevných vad. Obsahuje-li dílo,
kteréje předmětem předání apřevzeti, vady nebo nedodělky, musí protoko] dále obsahovat:
. soupis zjištěných vad a nedodělků,
o dohodu o způsobu a temínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání.

0. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo
převzít.

0. Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojeni
sjinými nebrání řádnému uživání díla. V protokolu o předání apřevzeti uvede objednatel soupis těchto vad a nedodělků včetně
způsobu a termínu jejich odstranění.

l,

X. Zárační doba:

Zhotovitel přebírá záruku na jakost díla, zejména za ío, že předmět díla bude mít vlastnosti sjednané touto smlouvou a
stanovené obecně závaznými předpisy a technickými normami, které se na předmět díla vztahují.
ZáruČní doba činí 24 měsíců a počíná běžet dnem předání a píevzetí díla prostého všech vad a nedodělků. Bylo-Ii dílo
převzato s vadami či nedodělky, počíná zžruční doba běžet až dnem odstranění posledního z nich. To neplatí u výrobků, u
kterých budou předany záručni listy. V těchto případech platí záručni doba uvedená v těchto záručních listech, nejméně však
24 měsíců. vady díla je zapotrebíbezzbytečného odkladu uplatnit u zhotovitele.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i rek|amace odeslaná objednatelem v poslední den
záručni doby se považuje za včas uplatněnou.

Zhotovitel odpovídá zavady,ježmá dílo vdobějeho předání a dále odpovídázavady díla zjištěné po celou dobu záruční
doby.

Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na
nevhodnost těchto pokynŮ objednatele písemně upozornil a objednatel najejich dodržení přesto trval, nebojestliže zhotovitel
tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. Zhotovitel dále neodpovídá zavady díla, které byly způsobeny
objednatelem (např. v důsledku neodborného užívání či zanedbání běžné údržby), třetí osobou nebo vyšší mocí.

Záručni doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl dílo řádně užívat pro vady díla, zakteré odpovídá zhotovitel.

2.

4.

5.

€



6.

7.

1,

2,

NenastoupÍ-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 3Oti dnů po obdržení reklamace objednatele, je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbomou právnickou nebo §,ziókou osobu, Veškeré takto vzniklé náktaaý unradi
objednateli zhotovite1.

Délka záruČní dobY vlÍrobkŮ a zaíízení spoťební povahy skratší životností se řídí délkou záruční doby danou výrobcem,
respektive prodejcem (minimálně 24 měsíců).

XI. Vady díla:

VeŠkeré vadY díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bezzbyečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou
PÍsemného oznámení (za PÍsemné oznámení se považuje i oznámení e-mailem), obsahujíóího co nejpodroinější specifikaci
ZjiŠtěné vadY. Objednatel bude vady díla oznamovat na: e-mail: fapohorelice@ado.cŽ, nebo adresu: Farská ts, lo:ool
Pohořelice, Jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za io, že požaáuje bezplatné odstranění vady, neuvede_li
v oznámení jinak, V reklamaci musí byt vady popsány nebo musí bý uvedeno, jak se projevuji.

Zhotovitel se zavazuje, Že se do 5 dnŮ po obdržení reklamace dostaví k prohlídce reklamované vady, V případě, že vadu nelze
Při této Prohlídce odstranit,.dohodne se s objednatelem na způsobu a termínu pro její odstranění,linakje-zhotovitel povinen
reklamovanou vadu odstranit ve lhŮtě do 15 dnů ode dne, káy mu bylo doručeno ieřlamační oznámení. V případě havárie se
zhotovitel k odstranění vady dostaví do 24 hodin i po telefoniciém oáámení.

Pokud áotovitel vadY a nedodělky ve stanovené lhůtě neodstraní, je objednatel oprávněn sjednat si na odstranění vady jiného
áotovite|e jménem zhotovitele bez ztráty záruky.

XII. Smluvní poku§:

Pokud bude zhotovitel v Prodlení proti termínu předání a píevzetí díla sjednanému podle smlouvy, je povinen zaplatií
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,I %o z celkové ceny díla biz DPH zakazáý započatý den prodlení.

Pokud zhotovitel nevYklidí Staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů od termínu předání a
převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 o/o z celkové ceny díla bez DPH zakaždý započatý den
prodlení.

Při oPakovaném nedodrŽovaní PředpisŮ BOZ a PO, při neudržování pořádku a čistoty na staveništi je objednatel oprávněn
Žádat zaplatit áotovitele smluvní pokutu ve v,ýši 500,-Kč zakaždé jednotlivé porušeni predpisu BoZ aPo.

Pokud áotovitel nenastouPÍ k odstraňování vad či nedodělků v dohodnutém termínu pro počátek odstranění vad či nedodělků
nebo nejPozději vŠak do 15 dnŮ od obdržení písemného oznámení objednatele, zaplatí ob;eOnateti smluvní pokutu 500,- Kč za
každý den prodlení.

Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky v dohodnutém termínu pro jejich odstranění, zaplatí objednateli smluvní
pokutu 500,- Kč zakaždý nedodělek nebo vadu akaždý den prodlení.

Pokud objednatel nedodrŽÍ termín Úhrady konečné faktury nebo dílčích faktur, má zhotovitel nárok na sm]uvní pokutu ve výši
0,05 % dlužné částky bez DPH zakaždý započatý den prodlení.

ZaPlacením smluvní PokutY není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením některé z povinností
zhotovitele.

Smluvní Pokuta je sPlatná do l0 kalendářních dnů od jejího vyúčtování druhé smluvní straně. pokud byl v této lhůtě podán
návrh na zahájení insolvenČního Ťízeni, stává se smluvní pokuta splatnou okamžikem účinnosti rozhodnutí o zaiájení
insolvenčního řízení,

Povinná strana je Povinna uhradit smluvní pokutu nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti
škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně.

l.

l.

2,

J.

4.

5.

6.

7.

8.

XIII. Ostatní ujednání:



J.

1. Zhotovitel se v souvislosti s plněním dila zavaanje dodržovat zásadu ,,výntamné nepoškozovat" environmentální cíle dle
Nařízení Ewopského parlamentu a Rady (EU) 2020/852, ato v souladu s požadavky poskytovatele dotace. Zhotovitel se dále
zavaalje poskytnout objednateli součinnost v rámci vyplnění Zprávy o plnění zásaďy DNSH.

Odstoupení od této smlouvy jednou smluvní stranou na základě ujednrání této smlouvy nebo na zakladě zákona se děje
písemným omámením doručeným druhé straně s uvedením důvodu včetně citace ujednání této smlouvy nebo zákona, kterého

se důvod týká.Beztěchto záležitostí je odstoupení neplatné. V případě odstoupení od smlouvy je povinností obou stran provést
dílčí předrání díla včetně soupisu, odsouhlasení a faktwace dosud provedených prací oceněných obdobně dle článku IV této

smlouvy a následné vyklizení stavoniště. Pokud se strany nedohodnou jinak, áotovitel odveze ze staveniště veškerý svuj

nezabudovaný materiál, Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zaphětnila,je povinna uhradit dru}ré straně veškeré

náklady jí vzriklé z důvodu odstoupení od smlouvy,

Objednatel má právo odstoupit od smlouvy zejména v těchto případech:
o Opakované nedodržení pracovní kázně áotovitelem a špatrrá kvalita provádění dle § 2593 zák. č.8912072
. Nedodržení časového harmonogramu áotovitelem v takovém rozsahu, že je ohrožen termín dokončení stavby.
r pokud zhotovitelje v likvidaci, případně na něj bylo uplatněno insolvenční řízení,
o v těchto případech nemá áotovitel nárok na náhradu škody ani ušlého zisku.

4. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat,

požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která

se odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy, Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámenÍ.

5. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní stranY

nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy, vyhlášený krizový stav apod,

6, V případě, že dojde ze strany objednatele k podstatné změně podmínek, za kterych byla smlouva lzavíena, dohodnou se

smluvní strany na přiměřené úpravě této smlouvy.

7. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou za dodatek smlouvY

výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8. Zhotovitel se zavazuje, že pYi v,ýkonu činnosti bude spolupracovat s objednatelem na stanovení termínu odstávek rozvodŮ

médií, pokud tyto odstávky budou nutné pro plynulý průběh stavby.

9, Obě smluvní strany se zavanljí, že obchodní a technické informace, které jím byly svěřeny druhou smluvní Stranou,

nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí týo informace k jin;írn účelŮm než Plnění
podmínek této smlouvy.

10,Právni vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními obČanského

zákoníku a souvisejících předpisů v platném znění.

1 1. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí se všemi jejími Částmi a

jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této smlouvy vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. l - položkov,ý rozpočet 4racovaný'1.10.2024, MOUSE OLEUM s.r.o.

v oldřichovicích, dne

Za obiednatele:

YeZlně, ďne'7.10.2024

Rímskokatolická fu most pohořelice

Ing. Zdeněk Šeda
jednatel společnosti

Zazhotovitele

Farska 18

P. Mgr. Jan

763 61 Pohořelice u Napajedel
--_lCO: 48471763

č.j., ....,..,...l



Odpovědný referent:
TA Zlín lng. llona Zátopková:..,.

Příloha č. 1 - položkový rozpočet zpracovaný 7.10.2024, MOUSE oLEUM s.r.o.


